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Schulleiterin
Ubernahme der Gesamtverantwortung gemaf Dienstordnung, insbesondere
» Datenschutz » Gltesiegel Hochbegabung » Personalverwaltung (Gesamtverantwortung)
» Fachschaften » Krisenteam » Lehrkrafteausbildung (Schnittstelle zum Studienseminar)
» Forderverein » Mediationsgruppe » Schulentwicklung
» Fortbildungen » Mitbestimmungsgremien » Sicherheit und Arbeitsschutz

(Personalrat, Schwerbehindertenvertretung)

Dr. Julia Klippel
julia.klippel@kas-kriftel.de, 06192 4904-0

Stellvertretender Schulleiter
Aufgaben gemaf Dienstordnung, insbesondere

» Elternabend » Personalverwaltung » Unterrichtsversorgung
» Haushalt (Gesamtverantwortung) » Sportangebot und Skiwoche » Ubergangsweise: Leitung der zweijahrigen Berufsfachschule
» Inklusion » Stunden-, Vertretungs- und Aufsichtsplan
» Padagogische IT und Schulverwaltungs-IT (Gesamtverantwortung) » Schnittstelle zum Schultrdger (Ausstattung, Bauunterhaltung, IT)
Thomas Ketzer
thomas.ketzer@kas-kriftel.de, 06192 4904-0
Bereich | Bereich Il : Bereich Il . Bereich IV Bereich V Bereich VI
Berufsschule Wirtschaft Berufsschule Erndhrung und Haus- M “ Berufsfachschule zum Ubergang -
Fachoberschule Zweijahrige hohere Berufsfachschule Koordination fiir Fachpraxis
und Verwaltung wirtschaft, Gesundheit, Korperpflege J in Ausbildung B
Querschnittsaufgaben: Querschnittsaufgaben: Querschnittsaufgaben: Querschnittsaufgaben: Querschnittsaufgaben: Querschnittsaufgaben:
» Infotag Ausbildung / Azubi-Talk » Haushalt » Europaische Dimensionen im Unterricht » Gebdudemanagement » Praktikumsstandards » Berufsorientierung
» Priifungsvorbereitung » Interne Veranstaltungen » Informationstag Fachoberschule » Medienkonzept » Respect Coach » Gesunde Schule
» QUABB » Lehrmittelverwaltung » Informationsveranstaltungen an » Offentlichkeitsarbeit » Schulsozialarbeit » Netzwerkkoordination BUA
. abgebenden Schulen - . .
» Projekttage » Organisation der Schulleitungsarbeit » OloV Hessen

» Verzahnung mit externen Partnern
» Padagogische IT und Schulverwaltungs-IT
» Zusatzqualifikationen
» Personalonboarding

» Qualitaitsmanagement und
Prozessentwicklung

» Schulverpflegung
Birgit Brinkman Nicole Gottschling Alexander Mai Philipp Budde Vjeka Adam (komissarisch) Katrin Strohl
birgit.brinkman@kas-kriftel.de & nicole.gottschling@kas-kriftel.de alexander.mai@kas-kriftel.de philipp.budde@kas-kriftel.de g vjeka.adam@kas-kriftel.de katrin.stroehl@kas-kriftel.de

06192 4904-27 06192 4904-26 / 06192 4904-21 / 06192 4904-62 06192 4904-50 /, 06192 4904-54 j
Gremien und Beauftragungen

Beratung und Unterstiitzung
» Abwesenheitsvertretung der Schulleitung: Karl-Heinz Radtke (karl-heinz.radtke@kas-kriftel.de) » Ansprechperson fiir Pravention und bei Fallen von sexueller Gewalt: Christine Chaliés (christine.chalies@kas-kriftel.de)

_d

» Datenschutzbeauftragter: Michael Schafer (michael.schaefer@kas-kriftel.de) » Mediationsgruppe: Leitung Annette Bliise-Mans (annette.bluese-mans@kas-kriftel.de)

» Deputatstundenausschuss: Manuela Hoffmann, Katja Pohl, Gabi Schmid-Hénisch (Kontakt: siehe Webseite) » QuABB: N. N.

» Elternbeirat: siche Webseite » Respect Coach: Simon Gerhards (simon.gerhards@kas-kriftel.de)

» Haushaltsausschuss: Leitung Dr. Gero Lauck (gero.lauck@kas-kriftel.de) » Schulsozialarbeit: Leitung Peggy Hoffmann (peggy.hoffmann@kas-kriftel.de)

» IT-Beauftragter: André Spielmann (andre.spielmann@kas-kriftel.de) » Schulpastoral: N. N.

» Personalrat: Vorsitzender Malte Evers (malte.evers@kas-kriftel.de) » Schulseelsorge: Sandra Bartsch (sandra.bartsch@kas-kriftel.de)

» Schiilervertretung: siehe Webseite » Verbir kréafte: ian Rumberger (sebastian.rumberger@kas-kriftel.de), Carola Schulz (carola.schulz@kas-kriftel.de)

] » Schulkonferenz: siehe Webseite —
i » Schulsportleitung: Karl-Heinz Radtke (karl-heinz.radtke@kas-kriftel.de) #

» Schwerbehindertenvertretung: Bettina Wenig (bettina.wenig@kas-kriftel.de)

» Sicherheitsbeauftragter: N. N.

Sekretariatsleitung: Dagmar Mauer (sekretariat@kas-kriftel.de), Anspr i lolker Haas (hausmeister@kas-kriftel.de), Férdervereinsvorsitzender: Frank Hardtlein (foerderverein@kas-kriftel.de)




